Quapropter requisitionibus praemissis inclinati, invicem maturo et deliberato consilio etc... dictam impositionem etc... ita ut fratres qui bona huiusmodi a Religione in eodem Prioratu Lombardiae tenent et possident (ut praefertur) ratam sibi contingentem contribuere etc... In cuius rei etc... bulla nostri communis plumbea etc... Datum Melitae etc... Die quinta mensis Martij MDLXX ab Incarnatione.
Cetera ut in superiori.²¹

²¹ AOM 433, f. 138.

3. FRATER Petrus de Monte etc... Et nos Conventus etc... Universis etc... Cum a nobis aliquid petitur quod rationi aequitatis ac commodis et decori fratrum in conventu residentium convenire dignoscitur, id non libenter tantum concedimus etc... Addi XV di Gennaro 1571 fu tenuta la Ven^{te} lingua d'Italia etc...

El Priorato di Venetia con sue camere paga di Responsione ordinaria ogni anno al Tesoro scudi 333 grossi 8 piccioli 21; li tocca a rason di dieci per cento di responsione ordinaria et straordinaria del presente anno MDLXXI scudi d'oro 66 grossi 15 piccioli 19.

La Commenda di Bologna per scudi 155 grossi 15 piccioli 5, li tocca scudi 31 grossi 3.

La Commenda di s^{to} Giovanni Bap^{ta} de Forli per scudi 44 grossi 11 piccioli 17, li tocca scudi 8 grossi 20 piccioli 25.

La Commenda di s^{to} Giovanni Di Capo di Ponte per scudi 38 grossi 8 piccioli 21, li tocca scudi 7 grossi 15 piccioli 19.

La Commenda de Rovigo per scudi 44 grossi 11 piccioli 16, li tocca scudi 8 grossi 20 piccioli 25.

La Commenda de Sazil et Pordenon (*Sacile e Pordenone*) per scudi 111 grossi 2 piccioli 6, li tocca scudi 22 grossi 5.

La Commenda de Reggio per scudi 77 grossi 20 piccioli 6, li tocca scudi 15 grossi 13 piccioli 6.

La Commenda de Verona per scudi 77 grossi 2 piccioli 6, li tocca scudi 15 grossi 13 piccioli 6.

La Commenda di s^{to} Sylvestro de Barbarano per scudi 11 grossi 2 piccioli 23, li tocca scudi 2 grossi 5 piccioli 6.

La Commenda della Patria de Friuli per scudi 44 grossi 10 piccioli 26, li tocca scudi 8 grossi 20 piccioli 24.

La Commenda de Modena per scudi 51 grossi 2 piccioli 28, li tocca scudi 10 grossi 5 piccioli 6.

La Commenda di s^{to} Giovan d'Imola per scudi 26 grossi 17 piccioli 10, li tocca scudi 5 grossi 8.

La Commenda di s^{ta} Magdalena di Parma per scudi 66 grossi 17 piccioli 10, li tocca scudi 13 grossi 8.

La Commenda di Pola per scudi 16 grossi 17 piccioli 10, li tocca scudi 3 grossi 8.

La Commenda de Ferrara et Montecchio per scudi 200, li tocca scudi 40.

La Commenda di s^{to} Thomaso del Cabriolo (*Capriolo*) per scudi 31 grossi 3 piccioli 8, li tocca scudi 6 grossi 3 piccioli 6.